
DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 024 / 2020 Publicação: Terça-Feira, 4 de Fevereiro de 2020

2

1º Subdefensor Público Geral - 1SUB
Extrato de Termo de Apostilamento
| De 31.01.2020

Referência: Processo nº E-20/001.004923/2018
INSTRUMENTO: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 36/2019. 
PARTES: Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro e Liderança Limpeza e Conservação LTDA
OBJETO: Concessão de reajuste do valor contratado, considerando a aplicação do índice percentual de 3,02853%, por força de convenção
coletiva, de forma que o valor mensal do contrato passa de R$ 544.581,55 (quinhentos e quarenta e quatro mil quinhentos e oitenta e um
reais e cinquenta e cinco centavos), para R$ 561.074,36 (quinhentos e sessenta e um mil setenta e quatro reais e trinta e seis centavos), a
ser aplicado a partir de 20 de setembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 31/01/2020
FUNDAMENTO: Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93.

Id: 202000157 - Protocolo: 0348447

Ato de Aplicação de Penalidade
| De 31.01.2020

Referência: Processo nº E-20/001.010498/2019
Em razão do apurado no PAD sob o nº E-20/001.010498/2019, DETERMINO a aplicação de ADVERTÊNCIA em face da sociedade
empresária MAX - SEGURANÇA MÁXIMA EIRELI nos termos da cláusula décima terceira, parágrafo primeiro, alínea "a" do contrato nº
029/2019 e do ARTIGO 87, I, da Lei 8.666/93.

Id: 202000158 - Protocolo: 0346863

Ato de Deferimento
| De 03.02.2020

Referência: Processo nº E-20/001.000210/2020 - Interessado(a): EVELINE FROTA DA FONSECA, matrícula: 9695339
Considerando o Despacho NUDIR 0343673, ANOTE-SE  para fins de aposentadoria e disponibilidade, o tempo de contribuição em
atividades vinculadas ao INSS, nos períodos de 20.11.2000 a 04.12.2000, 05.12.2000 a 18.03.2001, 19.03.2001 a 12.11.2002, 01.10.2008 a
30.04.2009 e de 01.10.2009 a 31.10.2009 , no total de 963 dias, nos termos da Lei 530/82.

Id: 202000161 - Protocolo: 0348281

Referência: Processo nº E-20/001.012302/2019 - Interessado(a): FLÁVIA MAC-CORD RODRIGUES DA SILVA BHERING, matrícula: 30950075
Considerando o Despacho NUDIR 0346562, CONCEDO o direito à percepção de 10% e 15% de triênios correspondente ao tempo de serviço
público apurado,  com validade a contar de 27.08.2019, de acordo com o art. 103 da Lei  Complementar Estadual nº 06/1977 e Parecer da
Assessoria de Assuntos Institucionais constante do presente Processo

Id: 202000161 - Protocolo: 0348279

Ato de Homologação de Licitação
| De 03.02.2020

Referência: Processo nº E-20/001.001717/2019
Adjudico o lote I à empresa INVESTPLAN COMPUTADORES E SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO LTDA(SEDE), no valor total de R$
20.108.640,00 (vinte milhões cento e oito mil seiscentos e quarenta reais); lote II à empresa SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS
S/A, no valor total de R$ 1.904.880,00 (hum milhão novecentos e quatro mil oitocentos e oitenta reais); lote III à empresa AX4B SISTEMAS
DE INFORMÁTICA LTDA, no valor total de R$ 7.100.000,00 (sete milhões e cem mil reais), e HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO
ELETRÔNICO DPRJ n.º 023/19 R1, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação do serviço de locação de equipamentos do
tipo estação de trabalho e notebook ultra portátil e aquisição de licença Microsoft Standard 2019.

Id: 202000163 - Protocolo: 0348980

Secretaria de Orçamento e Finanças - SECOF
Ato de Designação
| De 03.02.2020

est_contratos
Realce


